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VUOSIKERTOMUS  

Yleistä 
 

Suomen Punaisen Ristin Hämeen piiri on osa lakiin (238/2000) ja asetukseen (827/2017) 

perustuvaa Suomen Punaista Ristiä. Piirin tehtävät on määritelty Punaisen Ristin piirien 

johtosäännössä (SPR:n valtuusto 17.11.2017). Piirin toiminnan painopiste on tukea ja kouluttaa 

kolmen maakunnan (Kanta-Häme, Pirkanmaa, Päijät-Häme) ja 38 kunnan alueella toimivia 

osastoja ja niiden vapaaehtoisia ihmisten auttamisessa, uusien jäsenten hankinnassa sekä eri 

viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa tehtävässä yhteistyössä. Piirin alueella oli 

toimintavuoden lopussa 47 osastoa. Toimintaa toteuttaa piiriin palkattu henkilöstö yhdessä 

vapaaehtoisten kanssa.  

Ukrainan kriisin seurauksena voimakkaasti kasvanut vastaanottotoiminta oli edelleen keskeinen 

osa piirimme toimintaa. Piiri valmistautui vastaanottotoiminnan kilpailutuksen seurauksena 

suorahankintaan perustuvien vastaanottokeskustensa toiminnan merkittävään supistamiseen ja 

asteittaiseen lakkauttamiseen.  Suomen Punaisen Ristin Hämeen piirin osastoissa vapaaehtoiset 

avustivat vastaanottokeskuksia järjestämällä kotoutumista tukevaa toimintaa. Ystävätoiminta 

painottui alkuvaiheen kotoutumisen tuen toimintoihin. Hämeenkyrön hybridiyksikössä toteutettiin 

laadukasta työtä Suomeen yksintulleiden alaikäisten ja jo oleskeluluvan saaneiden kanssa. 

Sopimusmallia hybridiyksikössä muutettiin hyvinvointialueiden perustamisen myötä. 

Suomen Punaisen Ristin kesäkuussa pidetyn Yleiskokouksen seurauksena Hämeen piiri päätti 

panostaa Yleiskokouksen hyväksymän toimintalinjauksen mukaisesti lasten ja nuorten toiminnan 

kehittämiseen, terveyspistetoiminnan laajentamiseen, ruoka-aputoimintaan sekä 

monimuotoiseen ystävätoimintaan ja kotouttamisen tukemiseen. Valmiuden ja 

varautumistoiminnan osalta painottui edelleen vapaaehtoisten kouluttaminen, 

ensihuoltotoiminnan tukeminen, Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinointi sekä 

viranomaisyhteistyö. Hämeen piirillä on tärkeä rooli alueensa maakuntien valmiuden 

viranomaisyhteistyössä sekä erilaisissa turvallisuuden parantamiseen tähtäävissä 

yhteistyöryhmissä. Yhteistyötä perustettujen hyvinvointialueiden kanssa valmisteltiin kohti 

sopimuksellista yhteistyötä. Päijät-Hämeessä jatkettiin ensihuoltosopimusta. 

 

1. Varsinainen toiminta 
  

1.1. Valmiustoiminta  
  
Valmiustoiminnalla kehitämme ja ylläpidämme järjestön kaikkien yksiköiden toimintakykyä 

selviytyä yhteistyössä niistä tehtävistä, joihin meidän tulee vastata arvojemme, sääntöjemme ja 

sopimuksiemme mukaan. Kokonaisvalmiusajattelun myötä Punaisen Ristin valmiudessa 

korostuu entistä enemmän alueellinen yhteistyö ja verkostoituminen. SPR Hämeen piirin 

edustajat osallistuivat viranomaisten maakunnallisten turvallisuusfoorumeiden työskentelyyn 

(Pirkanmaan valmiustyöryhmä, Päijät-Häme Turva ja Kanta-Hämeen turvallisuusfoorumi).   

 

SPR Hämeen piirin materiaalista valmiutta päivitettiin hankkimalla koulutus- ja harjoituskäyttöön 

12 DMR-radiopuhelinta. Radiot sijoitetaan piirin alueelle toimintaryhmien käyttöön.  Piiriin 

hankittua viestikalustoa käytettiin osastojen ensiapupäivystys- ja harjoituskäytössä 35 (40) 

lainauskertaa.   
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Piirin alueella on sijoitettuna SPR:n logistiikkakeskuksen kaksi EEC-yksikköä (Emergency 

Evacuation Center).  Toinen on sijoitettu sopimuksella Kanta-Hämeen pelastuslaitokselle ja 

toinen yksikkö on Tampereella yhdessä Tampereen osaston kanssa vuokratussa varastossa. 

Yksikköä käytettiin toimintavuoden aikana kahdeksassa tilaisuudessa. Yksikkö hälytettiin kerran 

viranomaisten toimesta evakuointitehtävään.   

 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on yli 50 valtakunnallisen järjestön verkosto, jossa 

Suomen Punainen Risti toimii koordinaatiojärjestönä. Koordinaatiotehtävään kuuluu 

maantieteellisesti kattavan toimikuntaverkoston kehittäminen ja ylläpitäminen. Hämeen piirin 

alueella toimii kymmenen Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimikuntaa, joissa on yhteensä 145 

(153) hälytysryhmää.  Hälytysryhmissä on auttamistoimintaan kouluttautuneita 2 102 (2 010) 

henkilöä.  

 

Toimikunta kokoaa alueellaan toimivat yhdistykset ja organisoi yhdistysten hälytysryhmille 

toimintaa valmiuden ylläpitämiseksi. Toimikunnat kirjasivat 145 (105) erilaista tapahtumaa tai 

koulutustilaisuutta. Osallistujia niissä oli yhteensä 2 724 (1 648). Osallistujamäärän kasvuun 

vaikuttavat Karttahimmeli-webinaari yli 200 osallistujaa, OHTO-hälytystesti 100 osallistujaa ja 

evakuointiharjoitukset 120 osallistujaa.  

 

SPR:n koordinaatiotehtävään kuuluu lisäksi valtakunnallisesti yhdenmukaisen valmius-

koulutuksen järjestäminen ja kouluttajaverkoston ylläpitäminen. Toimintavuoden aikana 

järjestimme yhdessä vapaaehtoiskouluttajien kanssa seuraavia peruskursseja:  

 

2023 (vertailu 2022)  

Vapepa peruskurssi 7 (8) 133 (162)  

Etsintäkurssi  11 (6) 163 (162)  

Viestikurssi  2 (4) 22 (55)  

  

Viranomiset pyysivät Vapaaehtoisen pelastuspalvelun järjestöverkoston toimijoita avukseen 53 

(43) kertaa. Enin osa (42) oli poliisin avustamista kadonneen henkilön etsinnässä. Näistä 

yhdeksän tehtävää oli valmiushälytyksiä. Tehtäviin osallistui 1 065 (404) vapaa-

ehtoista.  Loppukesälle osui kaksi pitkäkestoista (3-4 päivää) kestävää etsintää, jotka selittävät 

poikkeuksellista kasvua etsijöiden lukumäärässä. Etsintätehtävien osallistujamäärän mediaani on 

20 (17) ja keskiarvo 22 (20). (Mediaani ilmoittaa suuruusjärjestykseen lajitellun jakauman 

keskimmäisen arvon). 

 

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintakertomus kootaan erikseen ja se käsitellään Vapepan 

maakuntatoimikunnassa.  

 

1.2. Ensihuoltotoiminta ja psykososiaalinen tuki   
 

Ensihuolto on vapaaehtoisten tekemää organisoitua sekä monipuolista avustustoimintaa 

erilaisten äkillisten onnettomuus- ja häiriötilanteiden jälkeen, joka tukee myös viranomaisten 

toimintaa. SPR Hämeen piirin vuoden koulutusteema liittyi sosiaalihuollon tehtäviin liittyvän 

ensihuoltovalmiuden kehittämiseen. Teeman ympärille kehitettiin valmiuskoulutussarja, mikä oli 

jatkoa edellisvuoden osastojen maakunnallisen toiminnan tukemiseen.  
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Piiri järjesti keväällä auttamisvalmiuden webinaarisarjan, joka koostui viidestä 

teemakoulutuksesta. Keväällä pidettiin kolme operatiivista koulutusiltaa maakunnittain 

evakuointiyksikön (EEC) kokoamisen ja soppatykin käyttökoulutusten muodossa. Syksyllä 

järjestettiin evakuointiteemainen koulutussarja, joka koostui kahdesta webinaarista, osastojen 

pöytäpeli-harjoituksesta sekä kahdesta maakunnallisesta samanaikaisesta evakuointikeskuksen 

perustamisharjoituksesta. Kevään webinaarit kokosivat reilut 300 henkilöä auttamisvalmiuden 

ympärille, syksyllä webinaareissa oli 104 henkilöä, osastojen pöytäpeliharjoitukseen osallistui 117 

henkilöä ja harjoituspäivä kokosi yhteensä noin 150 vapaaehtoista ja viranomaista 

evakuointikeskuksen perustamisen teeman ympärille. Yhteistyö kolmen hyvinvointialueen 

sosiaali- ja kriisipäivystysten kanssa kehittyi evakuointiteeman osalta joka hyvinvointialueella.  

 

Hämeen piirin alueella on kymmenen toimintaryhmää, joista löytyy vahvaa henkisen tuen 

osaamista. Osa ryhmistä on henkisen tuen ryhmiä, osa ensiapu- ja valmiusryhmiä. Forssaan 

perustettiin syksyllä henkisen tuen toimintaan suuntautuva toimintaryhmä. Kanta-Hämeen 

henkisen tuen toimintaryhmien (Hattula, Riihimäki ja Forssa) hälyttäminen yhdistettiin yhdeksi 

maakunnalliseksi hälytysjärjestelmäksi, jolloin sosiaali- ja kriisipäivystyksen työntekijät tavoittavat 

ensihuoltoon liittyvissä tehtävissä vapaaehtoiset yhden numeron takaa. Sama toimintamalli 

vapaaehtoisten hälyttämisessä on ollut käytössä Päijät-Hämeessä jo pitkään. Henkisen tuen ja 

ensihuollon toimijat koottiin yhteen etätapaamisilla kahdesti kaudessa ajankohtaisten teemojen 

ympärille.    

 

Vapaaehtoisten jaksamisen tueksi kehitetty vapaaehtoisten purkukeskustelun osaajien joukko 

osallistui muutamien auttamistilanteiden (ensiapu / kotimaan avun tehtävät) sekä etsintöjen 

jälkeisten purkukeskustelujen vetämiseen.   

 

SPR Hämeen piirin osastot avustivat 15 tulipalotilanteen jälkihuollossa. Suurin osa tehtävistä 

tuli sosiaaliviranomaiselta tukipalvelupyyntöinä. Suurin osa näistä tehtävistä kosketti yhtä 

perhettä, mutta tehtävien joukossa oli myös muutama laajempi evakuoinneissa 

avustamistehtävä.  

 

Katastrofirahastosta haettiin avustuksia SPR:n kotimaan avun ohjeiden mukaan 77 henkilölle 

ja annoimme apua tavaroina ja palveluina 13 569,37 euron edestä. Vapaaehtoistunteja näihin 

avustustehtäviin kului 215 h.   

 

Vahvistimme ensihuollon ja henkisen tuen osaajien verkostoa järjestämällä seuraavat 

koulutukset:  

 

Koulutus  Koulutukset / 

osallistujat 2023  

Koulutukset / osallistujat 

2022   

Henkisen tuen peruskurssi  2 / 29  2 / 35  

Henkisen tuen jatkokurssi  2 / 24  2 / 28  

Purkukeskustelukoulutus  1 / 16  3 / 34  

Henkinen ensiapu lapset ja nuoret  1 / 8    

Ensihuollon peruskurssi  3 / 40  3 / 40  

Ensihuollon jatkokurssi  1 / 8  1 / 8  

Webinaarit/luennot  7 / 404  7 / 153  

Muut koulutukset / harjoitukset  6 / 314  1 / 27  
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Kotimaan avun 

yhteyshenkilökoulutus  

3 / 36  5 / 52  

Yhteensä  21 / 839  24 / 377  

 

 

Evakuointikeskus valmistautuu vastaanottamaan maalihenkilöitä. Kuva: Pia Yli-Pirilä 
 

1.3. Ensiapuryhmätoiminta ja terveyden edistäminen  
  
Ensiapuryhmät ovat merkittävä osa Suomen Punaisen Ristin auttamisvalmiuden ydintä. 

Ensiapuryhmissä harjoitellaan säännöllisesti laatuohjeen mukaisesti ja koulutetut ensiapu-

päivystäjät toteuttavat yleisötilaisuuksiin ensiapupäivystyspalveluita sekä operaatioensiapua 

hälytysluonteisiin tehtäviin (muun muassa etsintä ja evakuointikeskus). Ensiapuryhmät 

toteuttavat omalla alueellansa myös koulu- ja oppilaitosyhteistyötä, pitävät auttajakursseja ja 

erilaisia lyhyitä info- ja perehdytystapahtumia.   

 

Vuoden 2023 lopussa Hämeen piirissä aktiivisesti toimivia ensiapuryhmiä oli 30 (2022 28) ja 

ryhmissä jäseniä 458 ja heistä ensiapupäivystäjiksi koulutettuja oli 339 (2022 299).   

 
Ensiapuryhmien erityisosaaminen viranomaisen hälyttämillä tehtävillä on ensiapu ja 

riskikartoitus (operaatioensiapu).  Tavoitteena oli, että operaatioensiapu tunnistetaan selkeäksi 

osaksi operaatioita ja Punaisen Ristin tehtävää operaatioilla. Vuoden 2023 aikana on sovittu 

bookmark://_bookmark5/
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käytännöt, miten operaatioensiapu alueellisesti hoidetaan. Kaikilla alueilla on sovittu käytänteet 

hälyttämiseen, vastuujakoihin sekä varusteiden toimittamiseen operaatioihin.     

      
Ensiapupäivystyksiä toteutettiin SPR:n Hämeen piirin alueella 513 (2022 547) ja niissä autettiin 

1 879 (2022 2 794) henkilöä.  Ensiapupäivystyksiin osastot tuottivat ensivastetasoisia 

päivystyksiä Pirkanmaan, Kanta-Hämeen Päijät-Hämeen hyvinvointialueilla.    

    
Auttamisvalmiuden ylläpitämiseksi, päivystystoiminnan laadukkaan toteuttamisen sekä 

operaatioensiavun alueellisen valmiuden takaamiseksi järjestimme yhden ensiapupäivystäjän 

peruskurssin (24 tuntia + verkkokurssi). Kurssilla koulutimme osastoihin 25 uutta ensiapu-

päivystäjää.      

 
Jatkokoulutuksena järjestimme ryhmien vastuuhenkilöille päivystystoimintaan ja ryhmän 

vetämiseen liittyviä koulutuksia Teamsilla. Ensiapupäivystäjille järjestimme syventävänä 

koulutuksena ensivastekurssin, jolle osallistui 15 henkilöä. Aiemmin koulutetuille ensivaste-

toimijoille järjestimme harjoituspäiviä, joihin osallistui 18 ensivastekoulutettua. Päivystys-

toiminnan tueksi järjestimme myös yhden ensiapupäivystyksen johtamiskoulutuksen ja 

koulutimme 17 henkilöä eritasoisiin johtamistehtäviin.   

 
Järjestimme yhdessä ensiapu- ja valmiustoiminnan (henkinen tuki, ensihuolto, ensiapu) kanssa 

osastojen toimintaryhmille koulutus- ja harjoituspäivän, johon osallistui 32 kurssilaista ja 10 

kouluttajaa.   

 

Laatuun perustuvaa toimintaa.  Valtakunnallisen ohjeistuksen mukaan järjestimme ensiapu-

päivystystoiminnan laadun varmentamiseksi kaksi osaamisen varmentamisen koulutuspäivää ja 

niihin osallistui 65 henkilöä. 

 
Ensiapuryhmissä toimii 22 koulutettua ensiapuryhmien kouluttajaa. Järjestimme kouluttajille 

yhden syventävän koulutuspäivän. Ensiapuryhmien kouluttajia ja ryhmien vetäjiä kannustetaan 

siihen, että rohkeasti kysytään kouluttajaa myös muiden ryhmien koulutusiltoihin. 

 

Kannustimme ja tuimme osastoja käynnistämään ensiapu- ja valmiusryhmätoimintaa. 

Suunnittelimme uuden ryhmän käynnistämisen yhdessä kahden osaston kanssa.  Piiri tuki uuden 

ryhmän aloittamista vahvasti, esimerkiksi konkreettisilla koulutuksilla ja taloudellisesti muun 

muassa järjestämällä EA1-kurssin.  Piiri järjesti 2 EA1® -kurssia uusille, aloittaville ensiapu-

ryhmille (20 kurssilaista). 

 
Piiri tuki osastoja järjestämällä 30 koulutusiltaa osastoissa tai alueellisesti ja niihin osallistui 

yhteensä 330 henkilöä. Piirin ensiaputoiminnan asiantuntija oli tukemassa osastoja 15 

ensiapupäivystyksessä. Osastot ovat aktiivisesti lainanneet kalustoa sekä harjoituksiin että 

päivystyksiin piiritoimistosta. 

 
Terveyspistetoiminta on maksutonta neuvontaa terveyteen ja elämänhallintaan liittyen. 

Terveyspisteissä toteutetaan yksilökohtaista kuuntelemista ja terveysneuvontaa sekä erilaisia 

teematapahtumia ja infoja.  Terveyspisteitä toimii 14 osastossa. Järjestimme yhden alueellisen 

terveyspistepäivän. Osallistujia Hämeen piiristä oli myös valtakunnallisilla terveyden edistämisen 

päivillä. 
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Päihdetyö on Hämeen piirin alueella pääosin selviämispistetoimintaa (osa ensiapupäivystystä). 

Päihdetyön vapaaehtoisten asiantuntijuutta on hyödynnetty muun muassa isoissa 

ensiapupäivystyksissä (selviämispiste) sekä ryhmien koulutuksissa.  Järjestimme yhden 

varhaisen puuttumisen koulutuksen (17) ja kolme päihdetyön webinaaria (167). 

 

Hämeen piirin alueella toimii 16 turvakoutsia, jotka järjestävät erilaisia turvallisuuteen liittyviä 

infoja ja tietoiskuja ja ovat mukana monissa osaston järjestämissä tilaisuuksissa jakamassa 

infoa.   

 

 Kuva: Pirjo Mattila 
 

1.4. Sosiaalinen hyvinvointi  
 
Sosiaalisen hyvinvoinnin (SoHy) vahvistaminen on yksi keskeisistä vapaaehtoistoimintamme 

tavoitteista. Tarjoamme moninaisia toiminnan- ja tekemisenpaikkoja, joilla ennaltaehkäisemme ja 

vähennämme yksinäisyyttä sekä vahvistamme osallisuuden kokemuksia. Vuoden aikana 

tiivistimme ystävätoiminnan, kotoutumisen tuen, lasten ja nuorten toiminnan sekä terveyden 

edistämisen yhteistyötä entisestään järjestämällä yhteisiä teemapäiviä vapaaehtoisille, tukemalla 

yhteisten kohtaamispaikkojen syntyä sekä kouluttamalla teemoista sekä yhdessä että 

toimialakohtaisesti.   

 
Olemme myös rohkea vaikuttaja ja yhdenvertaisuuden puolestapuhuja. Nostimme monia 

tärkeitä hyvinvoinnin teemoja esille vahvasti kampanjatyön kautta. Vuoden aikana sosiaalisen 

hyvinvoinnin näkökulma painottui ystävänpäiväkampanjassa, rasisminvastaisella viikolla, 

Punaisen Ristin viikolla sekä Pride -tapahtumissa Tampereella ja Lahdessa. Kampanjatyön 

tukena toimi vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuva kampanjatiimi, joka tuotti ja suunnitteli 

erityisesti sisältöä sosiaalisen median kanaviin.   
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Kuva: Jenny Alhonen 

 

 

Sosiaalisen hyvinvoinnin toimikunta kokoontui 5 kertaa vuoden aikana moninaisten hyvinvoinnin 

teemojen pariin pohtimaan sosiaalisen hyvinvoinnin parissa tehtävän vapaaehtoistoiminnan 

kehittämistä ja tilaa SPR Hämeen piirin alueella. Yksi tapaamisista toteutettiin työpajamuotoisena. 

Työpajassa käsiteltiin sosiaalisen hyvinvoinnin kokonaisuutta Hämeen piirin alueella, 

vapaaehtoisten hyvinvointiin ja sitoutumiseen liittyviä teemoja sekä toimikunnan roolia 

vapaaehtoistoiminnan kehittämisessä ja tukemisessa. Työpajan tuotoksena toimikunta antoi 

kirjalliset terveiset ja toiveet piirin hallitukselle koskien sekä mahdollisia kehittämiskohteita tulevina 

vuosina että toimikunnan roolia aktiivisempana tukena piirin sosiaalista hyvinvointia koskevien 

asioiden kehittämisessä. 

 

Ystävätoiminta  
 
Ystävätoimintamme on elinvoimaista ja merkittävää. 36 osastossamme on monipuolista 

ystävätoimintaa, jolla tuemme lähiyhteisön ja yksilön hyvinvointia monipuolisesti. Hämeen piirin 

alueella toimii noin 900 ystävätoiminnan vapaaehtoisia.  

 
Hämeen piirin alueella on kahdenvälistä ystävätoimintaa, kohtaamispaikkoja monen ikäisille, 

yhteisöllistä ruokailua, kerho- ja ryhmätoimintaa eri aiheiden parissa, liikuntaryhmiä 
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sauvakävelystä jumppaan, pelirasteja, koulumummo- ja vaaritoimintaa ja monenlaisia tapahtumia 

ympäri vuoden. Uutena toimintamuotona käynnistyi kulttuurikaveritoiminta Orimattilassa.  

 
Ystävävälityksemme on laadukasta ja meillä on osaavat ystävävälittäjät osastoissamme. 

Ystävätoiminnan yhteyshenkilö toimii 41 (47) osastossa. Sähköinen ystävävälitysjärjestelmä on 

käytössä tai avattuna käyttöön 26 osastossa. Tavoitteenamme on saada jokainen 

ystävävapaaehtoisia välittävä osasto sähköisen järjestelmän piiriin. Pidimme vuoden aikana sekä 

alueellisia ystävävälittäjäperehdytyksiä että osastokohtaisia perehdytystapaamisia. Osa 

alueellisista tilaisuuksista siirtyi pidettäväksi seuraavalle vuodelle.   

 
Kannustimme ystävätoiminnan paikallisessa koordinoinnissa erityisesti tiimimallia 

toimintamuotona. Tiimimallissa osastossa toimii esimerkiksi hyvinvoinnin tiimi, joka yhdessä 

suunnittelee ja organisoi sosiaalisen hyvinvoinnin vapaaehtoistoimintaa osaston alueella.   

 

Ystäväkurssit tukevat konkreettisesti uusien vapaaehtoisten rekrytointia ja monet jatko- tai 

teemakurssit tukevat vapaaehtoisena toimimista ystävätoiminnan parissa. Osa vuodelle 

suunnitelluista kursseista siirtyi seuraavalla vuodelle pidettäviksi osastojen omasta toiveesta. 

Kurssitilastot löydät alta.  

 

Ystävätoiminnan kouluttajat ovat tärkeä vapaaehtoistoiminnan joukko erityisesti peruskurssien 

mahdollistajana. Alueellamme toimii tällä hetkellä kuusi ystävätoiminnan kouluttajaa, joista kaksi 

valmistui kouluttajaksi 2023. Kolme kouluttajista on Pirkanmaan alueelta ja kolme Kanta-

Hämeestä.   

 
Ystävänpäiväkampanja on tärkeä yksinäisyystyötämme esiin nostava sekä uusia vapaaehtoisia 

mukaan pyytävä kampanja. Kampanjan teemana oli “Kun saat ystävän”. Ystävänpäiväkampanjan 

aikana järjestettiin tapahtumia 19 osastossa.   

 
Joulukahvilat tarjoavat ihmisille matalankynnyksen kohtaamispaikan vuoden lopussa. Punaisen 

Ristin joulukahviloissa yhdistyy ihmisten halu ja tarve olla yhdessä. Kahviloille on selvä tilaus 

kaupungistumisen ja yksinasuvien määrän kasvun myötä. Kaikilla ei ole läheisiä, joiden kanssa 

viettää joulua ja moni kaipaa perinteiseen jouluun myös jotain uutta. Joulukahvila on vahva viesti 

siitä, ettei kenenkään tarvitse olla yksin. SPR Hämeen piirin 13 osastoa järjesti joulukahvilan tai 

kahviloita joulun pyhien ympärillä.   

 
2023 (vertailu peruskurssi 2022)  lukumäärä osallistujat  

Ystäväkurssi (peruskurssi)  26 (16)  230 (153)  

Sosiaalisen hyvinvoinnin 
yhteyshenkilöiden koulutus   

1   16  

Alueellinen sosiaalisen 
hyvinvoinnin päivä 
avainvapaaehtoisille ja 
kouluttajille (koulutus ja virkistys)  

3  24  

Ystävätoiminnan jatkokurssi   1   17  

Ystävävälittäjien alueellinen 
perehdytys  

1   7 osastoa  

Ystävävälittäjäperehdytykset   6 osastoa     
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Kuva: Jenny Alhonen 
 

Vankilavierailijatoiminta   
 
Vankilavierailijat tekivät Kylmäkosken vankilaan vuoden aikana 11 käyntiä ja tapasivat 

vierailussa 80 vankia. Kaksi vapaaehtoista vankilavierailijaa toimi verkon välityksellä ja 

vapaaehtoiset ja vangit tapasivat kahdenkeskeisissä keskusteluissa videoyhteyksin kahdeksan 

kertaa.     

 

Valtakunnalliset vankilavierailijapäivät pidettiin toukokuussa Hämeenlinnassa, Hämeen 

piiristä osallistui viisi vierailijaa. Piirin omia vierailijoiden yhteisiä tapaamisia oli kaksi.   

Rikosseuraamuslaitoksen ja Punaisen Ristin yhteisessä valtakunnallisessa vankilatoiminnan 

neuvottelukunnassa on jäsenenä toiminnasta vastaava Hämeen piirin työntekijä.  

 

Ruoka-apu  
 
Ruoka-avun tarve kasvoi selvästi vuonna 2023 levottoman maailmantilanteen ja sitä seuranneen 

energiakriisin sekä hintojen nousun seurauksena. Hämeen piirin alueella ruoka-apua annettiin 

viikoittaisissa hävikkiruokajaoissa, osastojen omissa kahviloissa ja kertaluontoisissa 

soppatarjoiluissa.   

 

Hämeen piiri osallistui Ruokaviraston hallinnoimaan ja SPR:n keskustoimiston koordinoimaan 

Euroopan Unionin sosiaalirahasto plussan (ESR+) rahoittamaan Aineellista apua ja 

osallisuutta -hankkeeseen. Hanke käynnistyi elokuussa 2023 ja se jatkuu vuoden 2024 

loppuun. SPR:n lisäksi hankkeeseen osallistuvat Kirkkopalvelut, Helluntaikirkko ja Vihreä keidas 
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ry. Kyse on uudenlaisesta ruoka-avun muodosta. Hankkeessa jaetaan vähävaraisille henkilöille 

40 euron suuruisia maksukortteja ja järjestetään yhteisöllisiä tapahtumia. Suoran rahallisen avun 

lisäksi päämääränä on lisätä avun tarvitsijoiden terveyttä ja hyvinvointia sekä tietoutta tarjolla 

olevista sosiaalituista ja muista palveluista. Vuonna 2023 SPR:n Hämeen piirissä järjestettiin 

kaksi jakokierrosta ja vuonna 2024 osallistumme vielä kolmelle kierrokselle.  

 

Aineellisen avun hankkeeseen osallistuu Hämeen piiristä 23 osastoa ja jaettavana on kaikkiaan 

7 300 maksukorttia koko hankekauden aikana. Ruokalahjakortit käyvät K- tai S-ryhmien liikkeisiin. 

Ensimmäiselle jakokierrokselle lokakuussa osallistui kahdeksan osastoa ja jaoimme 900 korttia. 

Joulukuun jakokierroksella oli mukana 18 osastoa ja jaoimme 1 950 korttia. Vuonna 2023 

toimitimme siis 2 850 maksukorttia avun tarvitsijoille. Rahallisesti välitimme loka-joulukuun 

jakokierroksilla apua 114 000 eurolla.   

 

Vuonna 2023 ESR+ Aineellista apua ja osallisuutta -hankkeeseen osallistuivat Forssa, Hattula, 

Heinola, Janakkala, Jokioinen, Loppi, Länsi-Teisko, Mänttä, Nastola, Orimattila, Pirkkala, 

Riihimäki, Ruovesi, Sääksjärvi ja Lempäälä yhdessä, Tampere, Valkeakoski, Vilppula, Virrat ja 

Ylöjärvi. Myöhemmin mukaan tulevat vielä Akaa, Hollola, Kihniö-Parkano ja Orivesi. Hämeen piiri 

järjesti vapaaehtoisille neljä Teams-koulutustilaisuutta hankkeen toteuttamisesta. Hankkeen 

työntekijällä oli mahdollisuus opastaa vapaaehtoisia myös henkilökohtaisesti hankkeen 

käynnistyessä ja sen edetessä.   

 

Osastot ottivat hankkeen käytännöt hienosti haltuun ja järjestivät tapahtumia, joissa ohjattiin 

kävijöitä esimerkiksi sosiaali- ja työllisyyspalvelujen neuvontaan, talousneuvontaan tai terveyttä 

ja hyvinvointia tukeviin palveluihin. Osallistujille tarjottiin kahvia ja ruokaa, heidät kohdattiin ja 

heidän kanssaan keskusteltiin. Osastojen vapaaehtoiset ovat pystyneet hankkeen ja sen 

mahdollistaman suoran avun kautta kertomaan SPR:n toiminnasta entistä laajemmalle joukolle 

ja samalla lisäämään järjestön positiivista näkyvyyttä.   

 

Monet osastot jakoivat kortit itse, toiset yhteistyössä sosiaalitoimen ja seurakuntien diakoniatyön 

kanssa. Yhtenä tavoitteena ollut järjestöjen, yhdistysten ja viranomaisten välisen yhteistyön 

lisääminen lähti käyntiin hyvin ja jatkuu edelleen.  

 

Hankkeeseen liittyvistä tapahtumista on tiedotettu osastojen omissa kanavissa, 

paikallismedioissa ja ruoka-apu.fi -sivustolla. Yhteistyökumppaneilta ja ennen kaikkea avun 

tarvitsijoilta saatu palaute on ollut hyvää. Myös osastojen vapaaehtoiset ovat kokeneet 

konkreettisen auttamistyön merkitykselliseksi. Ruokalahjakorttien tarve on kuitenkin selvästi 

suurempi kuin jaettavien korttien määrä. Silti olemme pystyneet helpottamaan monen ihmisen 

akuuttia taloudellista hätää ja auttamaan pahimman päivän yli. Työ jatkuu.  

 

Kotoutumista tukeva toiminta  
 

Kotoutumisen tuen toiminnan tavoite on alkuvaiheen kotoutumisen tukeminen. Toiminnalla 

vastataan vastaanottoasiakkaiden tarpeeseen unohtamatta muita paikkakuntien maahan 

muuttaneita. Toimintamuotoina ovat muun muassa kielikerhot, läksyhelpit ja kahvilatoiminta.   

 

Piirissä perustettiin vuoden 2023 alussa erityinen maahanmuuttotyön tiimi, jossa oli edustus 

jokaisesta vastaanottokeskuksesta (vapaaehtoistoiminnasta vastaava työntekijä) sekä 

piiritoimistosta. Tiimin tarkoituksena oli jakaa hyviä käytänteitä sekä vahvistaa 
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vapaaehtoistoiminnan osaamista jokaisessa yksikössämme. Kaikilla vastaanottokeskus-

paikkakunnilla olikin vuoden aikana tapahtumia, joissa osastojen toimijat olivat aktiivisesti 

mukana.  

 

Etelä-Hämeen Osuuspankki lahjoitti 10 000 € käytettäväksi maahanmuuttotyöhön ja erityisesti 

Ukrainasta paenneiden ihmisten tukemiseen. Tukea jaettiin Hattulan, Hämeenlinnan ja Riihimäen 

osastoille. Tuen avulla toteutettiin viisi erillistä tapahtumaa, joissa tavoitettiin noin 280 osallistujaa. 

Riihimäellä toteutettiin viikoittaista ryhmätoimintaa, joissa tavoitettiin noin 150 henkeä/ vko.  

 

Syksyllä 2023 piirissä ei ollut maahanmuuttotyön asiantuntijaa.  

 

Lasten ja nuorten toiminta 
 
Piiristä osallistui 11 nuorta Nuorten yleiskokoukseen 17.-19.3.2023 Rovaniemellä.  

Punaisen Ristin Yleiskokoukseen Joensuussa osallistui iso joukko nuoria, joiden kustannuksista 

vastasi piiri. Janakkalan osasto sai ”Tulevaisuuden tekijät” tunnustuksen, joka on kiitos lasten- ja 

nuorten kanssa tehdystä onnistuneesta ja tavoitteellisesta työstä.  

 

Hämeen piirin kuusi nuorta ja kaksi ohjaajaa teki opintomatkan Espanjaan Cruz Rojan vieraiksi. 

Opintomatkalla tutustuttiin erityisesti Cruz Rojan työhön Välimereltä tulevien pakolaisten 

auttamiseksi. Matkaan saatiin rahoitusta Folke Bernadotte säätiöltä.  

 

Valtakunnallisen Nuorisotoimikunnan vaaleihin lähti mukaan useita Hämeen piirin nuoria ja 

piiri käytti äänensä vaaleissa. Uuteen VANUTOon valittiin Hämeen piiristä puheenjohtajaksi Riitta 

Ylineva, varsinaiseksi jäseneksi Roosa Penttilä sekä varajäseniksi Iris Naukkarinen ja Niko 

Suokas.  

 

Piiri tuki taloudellisesti Janakkalan ja Tampereen osastojen leiritoimintaa kesällä 2023.  

 

Kävimme osastojen tukena koulu- ja oppilaitosvierailuilla sekä osastojen omissa lasten- ja 

nuorten ryhmissä.  

 

Järjestimme Pirkkalan yhteislukiossa valinnaisen Punainen Risti - väylä sosiaali- ja terveysalalle 

-kurssin lukion toisen vuoden opiskelijoille yhteistyössä SPR Pirkkalan osaston kanssa. 

Tavoitteena oli nuorten tavoittaminen ja Punaisen Ristin tunnetuksi tekeminen. Kurssin valitsi 

neljä opiskelijaa, joista kaksi jäi myös kurssin jälkeen mukaan osaston vapaaehtoistoimintaan.    

 

Humanitaarinen oikeus  
 

Humanitaarisen oikeuden toiminta nojautui Tampereen osaston järjestämiin perus- ja 

jatkokursseihin. Kumpiakin kursseja järjestettiin yksi keväällä ja yksi syksyllä. Kursseille osallistui 

yhteensä 72 kurssilaista.  

 

Yhdenvertaisuutta edistävä toiminta  
 
Rasismin vastainen viikko  

• Rasismin vastaisen viikon tilaisuus Metsossa 20.3., mukana Tampereen kaupunki 

ja Punainen Risti. 
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• Ennakkoluuloton edelläkävijä tunnustus myönnettiin Vesilahden seurakunnan 

kirkkoherra Harri Henttiselle. “Harri Henttinen on rohkealla toiminnallaan 

kirkkoherrana haastanut yhteiskuntaa pohtimaan sukupuolta ja sen moninaisuutta. 

Hän on antanut äänen sellaisille ihmisille, joille perinteiset sukupuoliroolit eivät tunnu 

omilta. Henttinen on toiminut oman persoonansa kautta ja pohtinut 

yhdenvertaisuuskysymyksiä sekä juridisista että teologisista näkökulmista. Henttinen 

esiintyy rohkeasti ja persoonallisesti omana itsenään. Hän on pystynyt tavoittamaan 

ihmisiä, jotka kokevat olevansa marginaalissa, sekä luomaan siltoja erilaisista 

taustoista tulevien ihmisten kohtaamisille”, Punaisen Ristin Hämeen piiri perustelee 

valintaa.  

  

1.5. Viestintä ja digitaaliset palvelut  
 
Viestintä on tärkeä osa auttamistoimintaamme. Pyrimme nopeaan, ajankohtaiseen ja avoimeen 

viestintään kaikissa käyttämissämme viestintävälineissä.   

 

Digitaalinen viestintä on oleellinen osa järjestön viestintää. Sen avulla jaamme tietoa ja tuomme 

esiin järjestön periaatteiden mukaisia teemoja nopeasti ja laajalle joukolle ihmisiä. Julkaisimme 

aktiivisesti sosiaalisessa mediassa ja sekä saamamme huomion että seuraajiemme määrät 

kasvoivat. Nostimme viikoittain myös osastojen viestejä omiin kanaviimme, jotta ne saivat 

suuremman levikin. Osastokirjeet tavoittivat keskimäärin 63 % luottamusvapaaehtoisistamme.   

Hämeen piirin uusien verkkosivujen tekeminen aloitettiin loppuvuodesta ja niiden julkaisu tapahtui 

alkuvuodesta vuonna 2024.  

 

Ohjasimme osastoja monenlaisissa sisäisen ja ulkoisen viestinnän kysymyksissä. Osastot 

saivat piiristä tukea viestintään mm. viestintäsuunnitelmissa, esitteissä, tiedotteissa ja 

sosiaaliseen mediaan liittyvissä kysymyksissä.  Osastojen tiedottajien tapaamisia pidettiin kaksi 

ja niissä jaettiin tietoa sekä kokemuksia osastoviestinnän kysymyksistä ja 

kampanjaviestinnästä.    

 

Vapaaehtoiset valokuvaajat kuvasivat valmiusharjoituksissa ja Nälkäpäivä -keräyksen 

tapahtumissa.   

 

Useimmat piirin osastoista käyttävät aktiivisesti Omaa Punaista Ristiä. Erityisesti osastot 

käyttävät sitä tapahtumien ja koulutusten markkinoinnissa sekä uusien vapaaehtoisten 

vastaanotossa. Uusia Hämeen piirin käyttäjiä Omaan tuli vuoden 2023 aikana 726 henkeä. 

Kaikkiaan Hämeen piirin vapaaehtoisprofiileja on Omassa 4 636.  Valtakunnallisesti profiileja on 

31 298.    

 

Piirin Oma -pääkäyttäjät antoivat vapaaehtoisille perehdytystä Oman käyttöön, opastivat ja 

neuvoivat osastoja erilaisissa käyttäjäoikeuksiin tai käyttöön liittyvissä asioissa. Keskustoimisto 

järjesti kuukausittain valtakunnallisia Oman peruskoulutuksia, joihin Hämeen piirin vapaaehtoiset 

osallistuivat.   

 

Loppuvuodesta 2023 toteutimme viestinnän osastokyselyn, jonka perusteella piirin ja osastojen 

välinen viestintä toimii hyvin, erityisesti mainittiin osastokirje ajankohtaisen tiedon lähteenä.    

Soppi kierrätysputiikin viestinnän osalta teimme yhteistyötä viestinnässä Varsinais-Suomen 

piirin kanssa.  
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Kuva: Kaisa Sirén 
 

1.6. Osastojen järjestöllinen tuki   
 
Uudet vapaaehtoiset ja jäsenet ovat järjestön voimavara ja jäsenhankinnan tulee olla luonteva 

osa kaikkea toimintaamme.  

 

Tavoitteenamme oli saada piirin jäsenmäärän lasku taittumaan ja jäsenmäärä pysymään yli 

10 000:n jäsenen (31.12.2022 jäsenmäärä oli 10 101). 31.12.2023 jäseniä oli yhteensä 9 757. 

Jäsenmäärän laskua selittää osaltaan se, että jäsenrekisterin päivitykset kuolleiden osalta 

toimivat vajavaisesti vuoden aikana. Listasimme maksaneiden jäsenten määrän jokaiseen 

järjestötiedotteeseen, jotta osastojen oli helpompi seurata oman jäsenmääränsä kehitystä. 

Harjanteen rahaston tuottoja jaettiin edelleen kaikille kokonaisjäsenmääräänsä kasvattaneille 

osastoille. Jäsenmääräänsä kasvattivat seuraavat osastot: Hollola, Hämeenkyrö, Janakkala, 

Jokioinen, Juupajoki, Kuhmoinen, Lempäälä, Luopioinen, Mänttä ja Riihimäki. (Jäsenmäärä 

osastoittain liitteenä.)   

 

Osastot hakivat huomionosoituksia jäsenilleen (liite huomionosoitukset).   

 

Piirin vuosikokous järjestettiin kokoushotelli Murikanrannassa Teiskossa, osallistujia oli 101  

(56 virallista edustajaa 23 osastosta). Alueelliset puheenjohtajatapaamiset järjestettiin 

alkuvuonna ensimmäistä kertaa. Ne kokosivat hyvin yhteen puheenjohtajia ja varapuheenjohtajia 

kaikkien kolmen maakunnan alueella. Marraskuussa järjestettiin perinteinen 

puheenjohtajapäivä (osallistujia 24, 14 osastosta). Vuoden aikana kävimme tapaamassa 42/47 

osaston hallitukset, osassa tapaamisista oli mukana myös toimintaryhmien edustajia. Tämä oli 
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ensimmäinen kerta, kun Hämeen piirin osastojen hallituksissa vierailtiin systemaattisesti.  Palaute 

kierroksesta oli siinä määrin positiivista, että jatkossa aluekummit pyrkivät tapaamaan jokaisen 

hallituksen kerran toimintalinjauskaudella. 

 

Kannustimme osastoja ottamaan käyttöön sähköisen osastojen luottamushenkilöiden 

ilmoittamisjärjestelmän Ossin ja neuvoimme sen käyttöönotossa ja käytössä. 36 osastoa 

ilmoitti luottamushenkilövalintoja ainakin osin Ossin kautta. 

Toteutimme järjestökoulutusta osastoille ja muille tahoille pyyntöjen mukaan. Järjestimme 

osastojen uusille luottamushenkilöille perehdytyspäivän tammikuussa.  

 

Järjestökehitystoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa.  

 

Keräystoiminta  
 
Tavoitteenamme oli, että jokainen osasto osallistuu Nälkäpäiväkeräykseen ja kerääjien määrä 

saadaan nousemaan. Nälkäpäiväkeräykseen osallistui 45 osastoa ja kerääjien määrä oli noin  

1 350 (v. 2022 1 150). Hämeen piirin keräystulos oli 142 306,51 € (v. 2022 137 541,00 €). Keräys-

tuloksesta käteisen osuus oli 135 683,16 € ja digitaalisten keräystapojen (iZettle, Mobile Pay, 

nettikeräys) osuus 6 623,35 €. Varmistaaksemme tarvittavan tuen osastoille pidimme yhteyttä 

keräysjohtajiin, mainostimme valtakunnallisia verkkokoulutuksia ja huolehdimme, että jokaisessa 

osastossa on keräysjohtaja valittuna.  

 

Hyvä Joulumieli -keräys on Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) ja Suomen Punaisen Ristin 

yhdessä Ylen kanssa toteuttama keräys, jolla hankitaan kotimaan vähävaraisille lapsiperheille 

ruokalahjakortteja. Tavoitteenamme oli, että piirin jokaisen kunnan alueella osastot jakavat 

yhteistyökumppaneidensa avulla lahjakortteja. 44 osastoa jakoi 70 € arvoisia ruokalahjakortteja, 

yhteensä kortteja oli osastojemme kautta jaossa 1 249 kpl. Teimme korttien jaon osalta 

yhteistyötä MLL Hämeen piirin kanssa.  

  

1.7. Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta   
 
SPR Hämeen piirin vastaanottotoiminta vuonna 2023:  

• Lahden vastaanottokeskus (685 + yksityismajoitus, kuntamalli). 

• Lahden tehostetuen yksikkö 11 asiakaspaikkaa (9.2.2023 hallinto-oikeuden päätös 

alueen kaavan vastaisesta toiminnasta, toiminta siirtyi asuntopohjaiseksi 20.4.2023 

Lahden keskustaan).   

• Nastolan sivutoimipiste (300 + yksityismajoitus). Sopeutettiin osaksi Lahden ydinkeskusta 

1.5.2023.  

• Hämeenlinnan (400 + yksityismajoitus, kuntamalli). 

• Forssan sivutoimipiste (170 + yksityismajoitus, kuntamalli). Toiminta päättyi Maahan-

muuttoviraston toimeksiannolla 30.9.2023.  

• Lammin sivutoimipiste (110+kuntamalli). Toiminta päättyi Maahanmuuttoviraston 

toimeksiannolla 31.12.2023.  

• Mänttä-Vilppulan (300 + yksityismajoitus, kuntanmalli).   

• Hämeenkyrön alaikäisyksikön (26 + yksityismajoitus).   

• Tampereen yksityismajoitusyksikkö (600-300 asiakkuutta vuoden 2023 aikana)  

Luvut vastaanottokeskuskapasiteetista 31.12.2023 lukuja 
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Vuosi 2023 alkoi SPR Hämeen piirin vastaanottotoiminnassa toiminnan uudelleen 

vakiinnuttamisen merkeissä. Takana oli Ukrainan kriisin myötä alkanut voimakas kasvu, joka 

asetti myös toiminnalle uusia tavoitteita ja prosesseja. Yli vuoden tilapäistä suojelua saaville 

asiakkaille oli aloitettu muun muassa järjestämään mahdollisuutta siirtyä kuntalaisiksi ja kunnassa 

asuville ukrainalaisille tuotettiin vastaanottopalveluita uudella mallilla. Kaiken muutoksen ohella 

palvelimme myös muita turvapaikanhakijoita.   

 

Uusista kilpailutuksista ei ollut vielä tarkkaa tietoa. Suorahankittua vastaanottokapasiteettia oli 

yhä valtakunnallisesti runsaasti, eikä Maahanmuuttovirasto ollut antanut sen tulevaisuudesta 

selkeää suunnitelmaa. Tiedossa kuitenkin oli, että Maahanmuuttoviraston täytyy hankkiutua 

suorahankinnasta eroon jollain aikataululla. SPR Hämeen piiri edisti omalta osaltaan SPR:n 

valtakunnallista valmiutta ylläpitää varautumista pohjautuen erikseen määritettyyn 

vastaanottokeskustoimintaan. Valtakunnallisesti yhtenäistä toimintamallia ei Punainen Risti 

saanut tähän rakennettua vaan piirit toimivat itsenäisesti tahoillaan ja toisaalta 

Maahanmuuttovirasto ei pystynyt varmistamaan onko sillä mahdollisuus hankkia valmiutta 

kilpailuttamatta toimintaa. SPR Hämeen piiri teki osaltaan vaikuttavuustyötä järjestön 

valtakunnallisen valmiuden ylläpitämiseksi ja asemoi aktiivisesti piirin hallituksen tuella omaa 

rooliaan muuttuvassa yhteiskunnassa.  

 

Helmikuussa tuli hallinto-oikeudesta päätös, jonka mukaan Lahden tehostetun tuen yksikön tuli 

lopettaa toimintansa silloisissa tiloissa viimeistään huhtikuun loppuun mennessä. Hallinto-oikeus 

katsoi, että käytössä olevat tilat olivat valituksen mukaisesti asemakaavan ja rakennusluvan 

vastaisia, eikä valitus pohjautunut asukkaiden etniseen alkuperään, kansalaisuuteen, 

terveydentilaan tai ikään. Lahden tehostetun tuen yksikkö siirtyi asuntopohjaiseksi 

asumiskokonaisuudeksi Lahden keskustaan 20.4.2023 ja sen uuden toimintamallin kehittämisen 

mahdollisuuksia alettiin selvittää.  

 

Lahden vastaanottokeskuksella oli alkuvuodesta 2023 itsenäinen sivutoimipiste Nastolassa. 

Nastolan asiakasmäärän pienentyessä nähtiin tuotannollisesti ja taloudellisesti tehokkaammaksi 

sopeuttaa Nastolan sivutoimipiste Lahden vastaanottokeskukseen. Muutos tapahtui 1.5.2023 

siten, että Lahden ja Nastolan työryhmät yhdistyivät, mutta asiakkaat saivat halutessaan jäädä 

asumaan Nastolan alueelle.   

 

Toukokuussa Maahanmuuttovirasto ilmoitti luopuvansa kaikesta vastaanottokeskusten 

suorahankinnasta vuoden 2024 alkuun mennessä. Aikataulujen muuttuessa tarkentavaa 

suunnitelmaa ei ilmoitettu, jolloin palveluntuottajat jäivät haastavaan asetelmaan. Kesäkuussa 

Maahanmuuttovirasto sanoi ainoastaan Forssan sivutoimipisteen sopimuksen irti, minkä johdosta 

työntekijöiden kanssa aloitettiin muutosneuvottelut heinäkuussa. Forssan sivutoimipiste sulkeutui 

30.9.2023.  

 

Maahanmuuttoviraston toukokuinen ilmoitus jätti suorahankintana palveluita tuottavat toimijat 

hankalaan tilanteeseen, jossa toiminnalle ei voitu suunnitella jatkuvuutta, rekrytointi oli haastavaa 

ja henkilöstön pitovoima heikkoa. Tulevaisuus oli epätietoisuuden peitossa. Maahanmuutto-

virasto ei käynyt palveluntuottajien yrityksistä huolimatta avointa vuoropuhelua, joten 

asemoituminen muuttuvaan tilanteeseen oli käytännössä mahdotonta. Tämä epätietoisuus ja 

näköalattomuus kuvasi vastaanottotoimintaa koko loppuvuoden.  
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Elokuussa Maahanmuuttovirasto avasi alaikäisten yksin maassa olevien turvapaikanhakijoiden 

alaikäisyksiköiden kilpailutuksen. Kilpailutus käsitti koko SPR Hämeen piirin alueen ja piirin 

hallituksen päätöksellä SPR Hämeen piiri lähti valmistelemaan tarjousta niille alueille, joille se 

katsoi voivansa jättää kilpailukykyisen, mutta taloudellisesti kestävän tarjouksen. SPR Hämeen 

piiri vetäytyi kilpailusta piirin hallituksen päätöksellä ennen tarjousten jättämistä, koska riittävän 

kilpailukykyistä tarjousta näissä olosuhteissa ei voitu jättää. Maahanmuuttovirasto irtisanoi 

Hämeenkyrön alaikäisyksikön suorahankintasopimuksen 18.10.2023 puolen vuoden 

irtisanomisajalla. Tämä osaltaan päätti aikakauden, jossa yksin maassa oleville 

turvapaikanhakijalapsille tuotettiin lastensuojelulain mukaisia palveluita samalla alueella aina 

lasten täysi-ikäistymiseen saakka. SPR Hämeen piiri oli toiminut yhdessä Hämeenkyrön kunnan, 

ELY-keskuksen ja Maahanmuuttoviraston kanssa edelläkävijänä turvapaikanhakijoiden 

alaikäistoiminnassa useiden vuosien ajan.   

 

Hämeenlinnan vastaanottokeskuksen Lammin sivutoimipiste päätettiin tuotannollisin perustein 

sopeuttaa osaksi Hämeenlinnan vastaanottokeskusta marraskuussa.  Lammin sivutoimipiste 

itsenäisenä toimipisteenä lakkasi 31.12.2023 ja kaikille sen työntekijöille järjestyi töitä 

Hämeenlinnan vastaanottokeskuksen alaisuudesta.   

 

SPR Hämeen piirissä odotettiin Maahanmuuttoviraston toimia käytännössä koko vuoden 

jälkimmäinen puolisko. Päätösten ja toimeksiantojen viipyessä ajautuivat erityisesti 

ympärivuorokautista työskentelyä vaativat yksiköt vaikeisiin tuotannollisiin haasteisiin. SPR 

Hämeen piiri oli tarkastellut Lahden tehostetun tuen toiminnan kehittämistä vahvemmin tuetun 

asumispalvelun suuntaan. Kuitenkin asiakkaiden tarpeet ja tilaajan toiveet huomioiden yksikön 

vaatimukset kohdistuivat entistä vahvemmin tyypillisesti terveydenhuollon yksiköille kuuluviin 

tehtäviin. Kun palveluntarve ja vaatimukset yhdistettiin haastavaan tuotannolliseen tilanteeseen, 

päädyttiin piirin hallituksen päätöksellä sanomaan Lahden tehostetun tuen sopimus irti, jotta 

vastaanottotoiminnan jatkuvuutta voitaisiin turvata ja asemoitua selkeämmin Punaiselle Ristille 

kuuluvien perustehtävien pariin. Lahden tehostun tuen toiminta irtisanottiin heti vuoden 2024 

alussa päättymään 30.7.2024.  

 

Maahanmuuttovirasto sanoi kaikki suorahankintasopimukset vastaanottokeskuksista irti 

31.1.2024.  

  

2. Sijoitus- ja rahoitustoiminta  
 
Piirin toimintaedellytysten keskeisenä osana on pitkäjänteinen sijoitustoiminta, jonka 

pääperiaatteena on piirin sijoitusohjeen mukainen jatkuvan kassavirran mahdollistava tarpeisiin 

vastaava ja muuntumiskykyinen piirin operatiivinen toiminta. Sijoitustoiminnassa tuotot 

perustuvat pääasiassa piirin omistamista pörssiosakkeista maksettaviin osinkotuottoihin sekä 

asunto-osakehuoneistojen vuokratuottoihin, joiden vuokraus ja ylläpitotoiminnoista vastasi piirin 

talousyksikkö. Lisäksi piirillä on sijoitusohjeensa mukaisesti riittävät likvidit kassavarat.  

Osakkeiden ja arvopaperien arvo on 5 955 036 euroa (2022 4 489 958 euroa).  
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3. Varainhankinta  
 
Varainhankinnan keskeisiä toimintoja olivat yritysjäsenhankinta ja –huolto, kuntajäsenet, sekä 

jäsenille vuosittain lähetettävät joulukortit. Korttien suorapostituskampanjan toteutti motivoitunut 

talkootiimimme. 

 

Piirillä oli toimintavuoden lopussa 134 yritysjäsentä, joiden tuotto oli 40 200 € (43 500 €). Piirimme 

17 kuntajäsentä tukivat toimintaamme 10 989 eurolla (10 819 €). Joulusuoran bruttotuotto oli 

29 831 € (32 139 €).   

 

4. Hallinto ja talous  
 
SPR Hämeen piirin hallitus kokoontui toimintavuoden aikana yksitoista kertaa. Piirin hallituksen 

apuna olivat asiantuntijaeliminä Järjestökehitystoimikunta, Sosiaalisen hyvinvoinnin toimikunta, 

Talous- ja hallintotoimikunta sekä Valmiustoimikunta. Ne ovat kukin kokoontuneet vuoden aikana 

3-5 kertaa.  

Piirin puheenjohtajana toimi vielä alkuvuoden 2023 ajan Anna-Kaisa Heinämäki Tampereelta. 

Vuosikokouksessa huhtikuussa uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Sari Rautio Hämeenlinnasta. 

Kalle Löövi Valkeakoskelta jatkoi varapuheenjohtajana.  Piirin toiminnanjohtajana toimi Pentti 

Savolainen.   

Piirin taloustilanne on ollut vuosikausia vahva ja vastaanottotoiminnan myötä on pystytty 

vahvistamaan piirin toimintaedellytyksiä tuleville vuosille. Vuoden aikana kehitettiin ja 

yhdenmukaistettiin piirin talous- ja henkilöstöprosesseja ja johtamisrakenteita sekä kehitettiin 

esihenkilötoimintaa. Kaikella kehittämisellä tavoiteltiin entistä turvallisempaa, läpinäkyvämpää ja 

ajanmukaisempaa organisaatiota.   

SPR Hämeen piirin ja SPR Varsinais-Suomen piirin yhteinen varainhankinnallinen 

kiertotaloushanke Soppi kierrätysmyymälä lopetti toimintansa Hämeenlinnassa lokakuun 

lopussa.   

 

5. Piirin henkilöstö  
 
Piirin työntekijämäärä oli 31.12.2023 138 henkilöä ja tarvittaessa töihin kutsuttavia tunti-

työntekijöitä oli 21. Työntekijöistä 92 % työskenteli vastaanottokeskuksissa tai hybridiyksikössä.   

Työterveyshuolto toteutettiin Pihlajalinna Oyj:n toimesta. Yhteistyö sujui hyvin ja kokemukset 

työntekijöiltä eri puolilta aluettamme ovat olleet myönteisiä. Työntekijöiden työhyvinvointia on 

tuettu monipuolisella työterveyshuollolla sekä muilla työhyvinvointijärjestelmillä, vapaaehtoisella 

tapaturmavakuutuksella sekä verottajan hyväksymän maksimimäärän puitteissa kulttuuri- ja 

liikuntaedulla ja uutena työhyvinvointia tukevana etuna otettiin piirissä käyttöön työsuhde-

polkupyörä.   

Pulssikysely toteutettiin keväällä ja sen perusteella työntekijät ovat tyytyväisiä työpaikkaansa ja 

pitävät työtehtäviään mielekkäinä.  

6. Arvio todennäköisimmästä tulevasta kehityksestä sekä merkittävimmät riskit ja 
epävarmuustekijät  
 



 

20 
 

Punaisen Ristin Yleiskokouksen hyväksymä SPR:n Toimintalinjaus 2024–26 ohjaa piirin ja 

osastojen sekä vapaaehtoisten ja palkatun henkilöstön toimintaa. Toimintaympäristössä 

tapahtuvat muutokset, kuten hyvinvointialueiden toiminnan vakiintuminen, kuntien roolin 

muuttuminen sekä alueiden erilainen kehitys osaltaan vaikuttavat tarpeita vastaavan toiminnan 

toteuttamiseen. Punaista Ristiä tarvitaan lähitulevaisuudessa erityisesti haavoittuvimmassa 

asemassa olevien tukemiseen ja toimintaa tuleekin jatkossa priorisoida sen mukaisesti.  Lisäksi 

piirin perustehtävinä säilyvät auttamisvalmiuden ja -kyvyn varmistaminen ja toimintaedellytysten 

turvaaminen.  

Osastokentän aktiivisuuden ja elinvoiman ylläpitäminen ovat haasteina erityisesti pienillä 

paikkakunnilla. Väestön ikääntyminen ja kaupungistuminen vaikeuttavat pienten osastojen 

toimintaa. Auttamisvalmiuden turvaamiseksi myös haja-asutusalueilla tarvitaan ennakko-

luulottomia avauksia vapaaehtoisavun organisoimiseksi sekä uudenlaista alueellista yhteistyötä. 

Piirin toiminnalliset tunnusluvut ovat valtakunnallisesti tarkasteltuna hyvät ja piirin jäsenmäärän 

laskukin on saatu taitettua, vaikkakin paljon työtä siinä on jatkossakin. Piirin vapaa-

ehtoisauttamisen volyymi ja laatu ovat lähes kaikkien eri toimintojen valtakunnallisessa vertailussa 

hyvällä tasolla.  

Turvapaikanhakijoiden ja tilapäistä suojelua tarvitsevien vastaanottotoiminta on ollut keskeinen 

osa SPR Hämeen piirin toimintaa viimeiset vuosikymmenet. Nykymuotoinen vastaanottotoiminta 

SPR Hämeen piirin toteuttamana näillä näkymin päättyy kesään 2024. Siitä syntyy keskeisen 

toiminnallinen ja taloudellinen haaste. Myös työntekijöiden määrä pienenee kymmeneen 

prosenttiin vuoden 2023 lopun tilanteesta. Vastaanottotoiminnan loppuminen vaikuttaa piirin 

toimintakykyyn monella tavoin, vaikkakin piiri on hyvin varautunut erilaisiin skenaarioihin 

taloudellisten toimintaedellytysten muuttuessa. Vaikka piirin talous onkin suhteelliseen vakaa, 

tulee piirin jatkossa perusteellisesti tarkastella resurssien kohdentamista perustehtävän 

näkökulmasta keskeisiin toiminta-alueisiin sekä kehittää, ja tarvittaessa ennakkoluulottomasti 

muuttaa, toimintatapojaan. Tämä muutos on osa valtakunnallista Suomen punaisen Ristin 

muutosprosessia. 

Piirin toimintaedellytysten näkökulmasta piirin sijoitustoiminnalla on suuri merkitys piirin 

varainhankinnalle. Piirin kiinteistöomaisuus on asunto-osakkeissa, joita on hankittu strategisesti 

kehittyviltä ja arvonsa säilyttäviltä alueilta, hyvien liikenneyhteyksien varrelta Tampereelta. 

Taloudellisen näkökulman lisäksi piirin on halunnut osallistua kestävän ekologiseen kehitykseen 

asuntosijoittamisen kautta. Piirin omistamat arvopaperit ovat kotimaisia pörssiosakkeita, joissa 

korostuu tunnettuus, hyvämaineisuus sekä osingon maksukyky. Sijoitustoiminnalla on haluttu 

turvata muuttuvissa olosuhteissa piirin toimintakyky pitkälle tulevasuuteen. Tulevaisuuden 

varainhankintaa tulee kohdentaa entistä enemmän yritysyhteistyöhön, jonka avulla saadaan myös 

muuta lisäarvoa Punaisen Ristin auttamisvalmiudelle. 

 

7. Lopuksi   
 
Vuosi 2023 oli viimeinen Suomen Punaisen Ristin toimintalinjauskauden 2021–23 vuosi, jonka 

tavoitteet ovat: apu löytyy läheltä, hyvinvoivassa yhteisössä kaikki ovat mukana sekä luottamusta 

ja vastuullisuutta rakentava yhteiskunta. Edellä mainittujen tavoitteiden toteuttamiseksi SPR 

Hämeen piirin toiminnan strategisina kulmakivinä ovat auttamisvalmiuden ylläpitäminen ja 

kohdentaminen haavoittuvimmassa asemassa oleviin sekä piirin toimintaedellytysten 

varmistaminen. 
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Hämeen piirin alueella viranomaiset odottavat piiriltä järjestöjen koordinaatioroolia kuntien ja 

maakunnan häiriötilanteisiin varautumisen tukena. Tätä tukee laissa ja asetuksissa määritellyt 

tehtävät Punaiselle Ristille sekä järjestön ja sisä- ja sosiaali- ja terveysministeriöiden kesken 

allekirjoitetut yhteistyöpöytäkirjat. Tarpeeseen vastaaminen edellyttää uusia koulutettuja 

vapaaehtoisia ja osastoilta aktiivista paikallista sekä yhä enenevässä määrin alueellista 

yhteistyötä naapuriosastojen sekä toisten järjestöjen kanssa.   

 

Hyvinvointialueiden tulon myötä meidän tulee varmistaa kolmannen sektorin vahva rooli 

jatkossakin yhteisissä pöydissä ja palveluissa. Piirin toimintakyky nojaa tasapainoiseen talouteen. 

Siitä on huolehdittu pitkäjänteisesti ja suunnitelmallisesti varautumalla vaikeisiin taloudellisiin 

vuosiin. Vastaanottotoiminnan loppumisen myötä kapenevat tuotot edellyttävät jatkuvaa ja 

innovatiivista varainhankintaa. Sitä voidaan kasvattaa aktiivisella yritysyhteistyöllä sekä 

verkostoitumalla eri tahojen kanssa piirin toimialueella. 

 

Piirin hallitus kiittää jäsenistöä, vapaaehtoisia, piirin luottamushenkilöitä ja työntekijöitä sekä 

yrityksiä ja yhteisöjä hyvästä yhteistyöstä.   
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VUOSIKERTOMUKSEN LIITTEET 
 

Huomion-
osoitukset 2023    

    
Kultainen mitali   Ansiomerkki kevät  
Korhonen Jari-Pekka Lahden alueen osasto  Arkkola Sirkka Pirkkalan osasto 

Mäenpää Jukka  Tampereen osasto  Kallioluoma Jaana Pirkkalan osasto 

Parkkari Juhani Tampereen osasto  Kosonen Katri Riihimäen osasto 

Selimaa Teppo Urjalan osasto  Penttinen Sirpa Riihimäen osasto 

Uusitalo Erkki Tammelan osasto   

    
Hopeinen mitali   Ansiomerkki syksy   
Ajanko Satu-
Susanna Urjalan osasto  Aaltonen Mirketta Mäntän osasto 

Kankainen Tanja Urjalan osasto  Arola Tarja  Padasjoen osasto 

Kinnunen Virve Janakkalan osasto  Helander Ritva Mäntän osasto 

Leikama Mika Riihimäen osasto  Hietamäki Johanna Tampereen osasto 

Rantasalmi Päivi Riihimäen osasto  Hjort Carita Kangasalan osasto 

Selimaa Nina Urjalan osasto  Holmström Elina Tampereen osasto 

Vättö Katja Urjalan osasto  Kamppari Elina Tampereen osasto 

   Karppinen Tuula Tampereen osasto 

Pronssinen mitali   Kivelä Tiina Tampereen osasto 

Blom Petteri Tampereen osasto  Korelin Susanna  Padasjoen osasto 

Honkasalo Leena Tampereen osasto  Nieminen Sinikka Mäntän osasto 

Illman Markku  Tammelan osasto  Peltonen Saija Riihimäen osasto 

Jouste Riikka Nokian osasto  Pollari Kia Tampereen osasto 

Keskinen Jyrki Tampereen osasto  Pärnänen Jenna Tampereen osasto 

Lassila Mikko Tampereen osasto  Rautio Kaisu Tampereen osasto 

Myllyniemi Satu Tampereen osasto  Väliö-Huuhtanen Virpi Hämeenlinnan osasto 

Mäntylä Jose Tampereen osasto   
Pukkila Anne Tammelan osasto   
Räsänen Marketta Tervakosken osasto   
Suominen Sari Riihimäen osasto   
Tarmo Laura Urjalan osasto   
Vuori Aili Tervakosken osasto   
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SPR Hämeen piirin osastojen 
puheenjohtajat ja sihteerit 
2023 
    
Osasto Puheenjohtaja Sihteeri 

   

SPR Aitoon osasto Elina Pehkonen Sini Mäkinen 

SPR Akaan osasto Tuija Haavisto Sini Lohi 

SPR Asikkalan osasto Tommi Paju Nanna Virtanen 

SPR Forssan osasto Outi Lindqvist Jaakko Henriksson 

SPR Hattulan osasto Pia Yli-Pirilä Seija Hakio 

SPR Hauhon osasto Mauri Salonen Minna Hiiri 

SPR Heinolan osasto Leena Railimo-Saares Marjukka Tyrväinen 

SPR Hollolan osasto Antti Kinnari Enni Saarela 

SPR Hämeenkyrön osasto Kari Lehtiniemi Terhi Matikainen 

SPR Hämeenlinnan osasto Virpi Väliö-Huuhtanen Mika Pihlajamäki 

SPR Janakkalan osasto Eija Paturi Sinikka Elo 

SPR Jokioisten osasto Tarja Lehtola Rauha Kallio 

SPR Juupajoen osasto Annukka Saarela Leena Nikulainen 

SPR Kangasalan osasto Riitta Ylineva Seija Heikkilä 

SPR Kihniö-Parkanon osasto Kalle Hakala Vesa Kuuhimo 

SPR Kuhmalahden osasto Heikki Jaakkola Marja Särkikoski 

SPR Kuhmoisten osasto Heli Sorri Hanna Järvinen 

SPR Kurun osasto Olavi Hakala Liisa Petäjäniemi 

SPR Kärkölän osasto Petri Lahtinen Lea Iivonen 

SPR Lahden alueen osasto Ilkka Jaakkola Maarit Grönlund 

SPR Lammi-Tuuloksen osasto Esa Ryöppy Tiia Saarinen 

SPR Lempäälän osasto Jouko Rautkivi Neea Lindell 

SPR Lopen osasto Vesa Pesonen Juha Salo 

SPR Luopioisten osasto Pentti Viljakainen Päivi Kosonen 

SPR Länsi-Teiskon osasto Juha Kuusjärvi Heini Vesa 

SPR Mäntän osasto Eeva Ala-Heikkilä Tiina Kierros 

SPR Nastolan osasto Mauno Nissinen Marko Helin 

SPR Nokian osasto Lasse Nieminen Katri Leppäkorpi 

SPR Orimattilan osasto Sirkka Peltonen Tiina Ahonen 

SPR Oriveden osasto Pentti Salminen Kirsi Lasonen 

SPR Padasjoen osasto Kirsi Pykälistö Helena Kolehmainen 

SPR Pirkkalan osasto Jaana Kallioluoma Harriet Henriksson 

SPR Pälkäneen osasto Kirsi Pohjola Henrik Kalima 

SPR Riihimäen osasto Päivi Viilomaa Kirsi Anttila 

SPR Ruoveden osasto Raili Tiimo Marjatta Kontuniemi 

SPR Sääksjärven osasto Pekka Siitonen Kirsti Siitonen 

SPR Tammelan osasto Irma Haavisto Anne Pukkila 

SPR Tampereen osasto Päivi Joutsenkoski Marjo Majlund 

SPR Teiskon osasto Arja Suokonautio Senja Carlsson 
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SPR Tervakosken osasto Lauri Koliseva 
Anna-Leena 
Seitsonen 

SPR Urjalan osasto Katja Vättö  
SPR Valkeakosken osasto Pertti Rantanen Seija Veijonen 

SPR Vesilahden osasto Ari Wilen Arto Lehmus 

SPR Vilppulan osasto Kaija Riitta Eira Ahti Fernelius 

SPR Virtain osasto Veli-Pekka Kärkölä Kaija Koivumäki 

SPR Ylöjärven osasto Jouni Valkila Raija Iivainen 

SPR Ypäjän osasto Eeva Mikkola Mirja Jokio 
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Piirin hallitus 22.4. asti   
Puheenjohtaja  
Anna-Kaisa Heinämäki Tampere 

Varapuheenjohtaja  
Kalle Löövi Valkeakoski 

  

Leena Honkasalo Tampere 

Raija Iivainen Ylöjärvi 

Päivi Joutsenkoski Tampere 

Raisa Kaukonen Pirkkala 

Juha Kuusjärvi Länsi-Teisko 

Taru Leskinen Nastola 

Mari Mattila Forssa 

Riitta Nieminen Kangasala 

Pia Saloniemi Nokia 

Lasse Särkimäki 2.1.2023 
asti Riihimäki 

  
Tilintarkastajat  

  
KHT-yhteisö PWC Oy  
KHT Janne Nurmela  

  
Piirin hallitus 23.4. lähtien   
Puheenjohtaja  
Sari Rautio Hattula 

Varapuheenjohtaja  
Kalle Löövi Valkeakoski 

  

Leena Honkasalo Tampere 

Raija Iivainen  Ylöjärvi 

Päivi Joutsenkoski Tampere 

Raisa Kaukonen Pirkkala 

Jenni Kuuhimo 
Kihniö-
Parkano 

Juha Kuusjärvi Länsi-Teisko 

Taru Leskinen Nastola 

Mari Mattila Forssa 

Riitta Ylineva (ent. Nieminen) Kangasala 

Virpi Väliö-Huuhtanen Hämeenlinna 
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Järjestökehitystoimikunta 22.4. asti   
Päivi Heikkilä  Tampere 

Tiina Kivelä 10.1. asti Tampere 

Katariina Kojo Tampere 

Arto Lehmus Vesilahti 

Mari Mattila Forssa 

Roosa Penttilä Janakkala 

Pertti Rantanen Valkeakoski 

Niko Suokas Valkeakoski 
 

 
Sosiaalisen hyvinvoinnin toimikunta 22.4. asti    
Mari Sääksi Forssa 

Mauno Nevalainen Tampere 

Emilia Likolahti  Tampere 

Raija Iivainen Ylöjärvi 

Rauno Mörö Nokia  

Lasse Särkimäki Riihimäki 

Sirkka Tapu Hattula 

  
Talous- ja hallintotoimikunta 22.4. asti   

Jari Front 
OP Private 
Tampere 

Kalle Löövi Valkeakoski 

Teppo Mattila Tampere 

Markku Niskanen Nokia 

Kaisa Poussa Ylöjärvi 

Jenni Pöllänen Hämeenlinna 
  

Valmiustoimikunta 22.4. asti   
Kari Heikkilä Vesilahti 

Markku Heikkilä Tampere 

Jari-Pekka Korhonen Lahti 

Jenni Kuuhimo Kihniö-Parkano 

Jari Lähde Tammela 

Heikki Rautonen Kangasala 

Pia Saloniemi Nokia 

Jenna Seppälä Riihimäki 

Pekka Taipalinen Valkeakoski 
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Järjestökehitystoimikunta 29.5. alkaen     
Mari Mattila, pj Forssa   
Päivi Heikkilä Tampere   
Kari Lehtiniemi Hämeenkyrö   
Arto Lehmus Vesilahti   
Tinja Paju Asikkala   
Sari Sarkola Pirkkala   
Niko Suokas 26.9. asti Valkeakoski   
Marita Viertonen Hattula   

    
Sosiaalisen hyvinvoinnin toimikunta 29.5. alkaen     
Riitta Ylineva, pj Kangasala   
Asta Lehtiö Janakkala   
Mauno Nevalainen Tampere   
Rauno Mörö Nokia   
Roosa Penttilä Janakkala   

Riikka Rantala 
Kihniö-
Parkano   

Hanna Ruotsalainen Valkeakoski   
Saara Westerholm Kuhmoinen   

    
Talous- ja hallintotoimikunta 29.5. alkaen     
Kalle Löövi, pj Valkeakoski   
Jari Front Tampere   
Teppo Mattila Tampere   
Jenni Pöllänen Hämeenlinna   

    
Valmiustoimikunta 29.5. alkaen     
Taru Leskinen, pj Nastola   
Kari Heikkilä Vesilahti   
Markku Heikkilä Tampere   
Jenni Kytöharju Valkeakoski   
Jari Lähde Tammela   
Anne Perko Kangasala   
Matti Roppo Ylöjärvi   
Jenna Syrjälä Riihimäki   
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Suomen Punaisen Ristin 
valtakunnallisissa toimielimissä  
olleet Hämeen piirin henkilöt vuonna 
2023  

  
Hallitus 10.6. asti Ruut Rissanen, Tampere, jäsen 

  
Valtuusto 10.6. asti Katariina Kojo, Tampere (Ella Tanskanen, Tampere) 

 

Lasse Särkimäki, Riihimäki 2.1.2023 asti (Taru 
Leskinen, Nastola)  

 Pia Saloniemi, Nokia (Mikko Lassila, Tampere) 

  
Hallitus 11.6. alkaen Riitta Ylineva, Kangasala, varapuheenjohtaja 

 Ruut Rissanen, Tampere, jäsen 

  
Valtuusto 11.6. alkaen Päivi Viilomaa, Riihimäki, varapuheenjohtaja 

 

Arto Lehmus, Vesilahti (Pertti Rantanen, 
Valkeakoski) 

 Roosa Penttilä, Janakkala (Outi Lindqvist, Forssa) 

 Pia Saloniemi, Nokia (Milla Ilonen, Tampere) 

  
Nuorisotoimikunta Sanna Mäntysaari, Pirkkala, varapuheenjohtaja 

 Enni Järvinen, Tampere 

 Roosa Penttilä, Janakkala 

 Niko Suokas, Valkeakoski, varajäsen 

 Heini Naukkarinen, Asikkala, varajäsen 

  
Ilmastonmuutosvaliokunta Ruut Rissanen, Tampere, puheenjohtaja 

 Ella Tanskanen, Tampere 

  
Tarkastusvaliokunta Kari Neilimo, Kangasala 

  

Nuorten turvatalojen johtokunta Ruut Rissanen, Tampere, puheenjohtaja 
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Jäsenmäärä osastoittain 
31.12.2023   KL 4.1.2024    

Lähde: MD 3.1.2024 KL       
Osasto 
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SPR Aitoon osasto 29 29 29 0 22 7 0 0,0  0,0  2 6,9  

SPR Akaan osasto 228 232 227 12 188 27 0 5,3  -2,2  11 4,8  

SPR Asikkalan osasto 116 120 111 8 71 32 0 7,2  -7,5  1 0,9  

SPR Forssan osasto 248 246 221 4 173 44 0 1,8  -10,2  4 1,8  

SPR Hattulan osasto 151 156 149 5 127 17 0 3,4  -4,5  7 4,7  

SPR Hauhon osasto 63 65 63 4 49 10 0 6,3  -3,1  1 1,6  

SPR Heinolan osasto 130 130 126 0 100 26 0 0,0  -3,1  4 3,2  

SPR Hollolan osasto 177 182 184 1 149 33 1 1,1  1,1  11 6,0  

SPR Hämeenkyrön osasto 249 244 254 10 234 10 0 3,9  4,1  28 11,0  

SPR Hämeenlinnan osasto 600 595 564 23 457 84 0 4,1  -5,2  18 3,2  

SPR Janakkalan osasto 201 203 212 22 171 18 1 10,8  4,4  15 7,1  

SPR Jokioisten osasto 105 105 107 2 83 21 1 2,8  1,9  6 5,6  

SPR Juupajoen osasto 70 67 69 0 63 6 0 0,0  3,0  6 8,7  

SPR Kangasalan osasto 342 349 336 9 273 54 0 2,7  -3,7  8 2,4  

SPR Kihniö-Parkanon osasto 78 75 73 2 53 18 0 2,7  -2,7  1 1,4  

SPR Kuhmalahden osasto 42 40 40 0 37 3 0 0,0  0,0  1 2,5  

SPR Kuhmoisten osasto 82 79 84 4 72 8 0 4,8  6,3  9 10,7  

SPR Kurun osasto 26 26 24 0 16 8 0 0,0  -7,7  0 0,0  

SPR Kärkölän osasto 56 52 48 2 38 8 0 4,2  -7,7  0 0,0  

SPR Lahden alueen osasto 684 690 639 11 488 139 1 1,9  -7,4  12 1,9  

SPR Lammi-Tuuloksen osasto 103 100 95 1 65 29 0 1,1  -5,0  2 2,1  

SPR Lempäälän osasto 167 160 161 7 135 19 0 4,3  0,6  6 3,7  

SPR Lopen osasto 127 121 110 1 85 24 0 0,9  -9,1  1 0,9  

SPR Luopioisten osasto 137 157 162 3 149 10 0 1,9  3,2  20 12,3  

SPR Länsi-Teiskon osasto 48 45 44 8 31 5 0 18,2  -2,2  1 2,3  

SPR Mäntän osasto 190 204 214 4 176 34 0 1,9  4,9  29 13,6  

SPR Nastolan osasto 79 83 78 3 67 8 0 3,8  -6,0  2 2,6  

SPR Nokian osasto 403 384 364 13 291 57 3 4,4  -5,2  8 2,2  

SPR Orimattilan osasto 137 139 134 2 112 20 0 1,5  -3,6  8 6,0  

SPR Oriveden osasto 304 300 286 10 234 42 0 3,5  -4,7  4 1,4  

SPR Padasjoen osasto 49 48 46 2 36 8 0 4,3  -4,2  2 4,3  

SPR Pirkkalan osasto 169 178 172 6 129 37 0 3,5  -3,4  3 1,7  

SPR Pälkäneen osasto 66 62 60 1 49 10 0 1,7  -3,2  2 3,3  

SPR Riihimäen osasto 382 403 405 10 327 68 0 2,5  0,5  26 6,4  

SPR Ruoveden osasto 123 120 117 1 93 22 1 1,7  -2,5  3 2,6  
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SPR Sääksjärven osasto 40 39 38 0 25 13 0 0,0  -2,6  1 2,6  

SPR Tammelan osasto 135 124 119 4 100 15 0 3,4  -4,0  2 1,7  

SPR Tampereen osasto 
2 

649 2 718 2 597 190 1 926 475 6 7,5  -4,5  101 3,9  

SPR Teiskon osasto 38 38 37 1 30 6 0 2,7  -2,6  1 2,7  

SPR Tervakosken osasto 72 73 66 0 50 16 0 0,0  -9,6  1 1,5  

SPR Urjalan osasto 80 81 78 1 64 13 0 1,3  -3,7  0 0,0  

SPR Valkeakosken osasto 243 255 246 3 204 36 3 2,4  -3,5  6 2,4  

SPR Vesilahden osasto 100 99 96 2 54 40 0 2,1  -3,0  2 2,1  

SPR Vilppulan osasto 118 116 108 0 82 26 0 0,0  -6,9  3 2,8  

SPR Virtain osasto 87 84 81 2 69 10 0 2,5  -3,6  2 2,5  

SPR Ylöjärven osasto 252 243 243 5 194 43 1 2,5  0,0  10 4,1  

SPR Ypäjän osasto 40 42 40 0 28 12 0 0,0  -4,8  1 2,5  

Hämeen piiri yht. 
10 

015 10 101 9 757 399 7 669 1 671 18 4,1  -3,4  392 3,9  

 

  



 

31 
 

Nälkäpäivätulos 
Hämeen piiri 

2023    

Osasto tulos 2023 tulos 2022 tulos 2021 

Aitoo 1401,10 942,90 1112,30 

Akaa  4704,97 4697,63 4399,99 

Asikkala 1501,24 1033,48 1285,05 

Forssa 5129,63 6531,06 2722,65 

Hattula 1594,18 1510,22 1978,73 

Hauho 1175,15 1059,01 251,13 

Heinola  2269,66 3281,15 2705,62 

Hollola 1440,23 1554,79 1583,28 

Hämeenkyrö 4530,30 4216,61 3802,36 

Hämeenlinna 9238,71 7971,20 6028,23 

Janakkala 5000,00 4000,00 4500,00 

Jokioinen 2684,97 1665,55 2196,03 

Juupajoki 2667,01 2904,08 1705,80 

Kangasala 5628,05 6308,05 7278,33 

Kihniö-Parkano 0,00 0,00 208,30 

Kuhmalahti 551,80 700,00 415,85 

Kuhmoinen 3139,55 2840,45 2147,24 

Kuru 600,00 684,17 500,00 

Kärkölä 0,00 0,00 0,00 

Lahden alue 1293,09 2009,35 2029,14 

Lammi-Tuulos 3670,65 tilitetty v. 2023 1832,71 

Lempäälä 1463,91 1805,13 3776,75 

Loppi 1974,62 2053,25 1409,17 

Luopioinen 1666,26 2319,49 2061,82 

Länsi-Teisko 550,00 552,75 660,99 

Mänttä 3050,90 2579,73 2874,44 

Nastola 655,16 0,00 347,00 

Nokia 2161,37 2308,27 2387,69 

Orimattila 1951,85 2866,53 2744,42 

Orivesi 3147,39 2431,75 1824,91 

Padasjoki 190,13 264,55 392,06 

Pirkkala 1985,87 2216,01 2909,90 

Pälkäne 1255,28 1602,13 913,48 

Riihimäki 6851,09 7002,51 8621,18 

Ruovesi 2046,52 2234,35 2497,03 

Sääksjärvi  1813,04 2084,80 1964,35 

Tammela 1011,20 1183,30 973,10 

Tampere 33573,35 34379,05 36557,96 

Teisko 939,50 1417,00 877,71 

Tervakoski 1298,80 1658,95 1603,89 

Urjala 810,40 941,90 497,50 
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Valkeakoski 3104,08 3248,62 2764,73 

Vesilahti 1467,37 1284,39 1269,50 

Vilppula 400,00 500,00 927,36 

Virrat 1772,42 1219,04 904,65 

Ylöjärvi 3231,46 2833,44 2779,89 

Ypäjä 323,46 302,41 175,20 

piiritoimisto 4422,29 2341,95 17678,95 

yhteensä 141338,01 137541,00 151078,37 

 


